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Hallesche Krankenversicherung a. G. 

70166 Stuttgart · service@hallesche.de · www.hallesche.de · www.blog.alh.de  

  

Tarif BISS.80  

Weil es mehr Spaß macht, 
gesunde Zähne zu putzen. 

Gesunde Zähne tragen viel zur Attraktivität und Lebensqualität bei. Durch 
regelmäßige Zahnpflege und durch professionelle Zahnreinigungen haben 
Sie eine gute Basis für gesunde Zähne. Sollte dennoch ein Zahnersatz  
erforderlich werden, ist es wichtig, sich rechtzeitig vor dem finanziellen Ri-
siko zu schützen – mit Tarif BISS.80 der Hallesche.  

 
 

Was Sie ein Zahnersatz kostet 

Die Kosten für Zahnersatz sind sehr unter-

schiedlich. Je hochwertiger der Zahnersatz ist, 

desto teurer werden die Kosten und damit der 

Eigenanteil für Sie. Nachfolgend finden Sie  

Kostenbeispiele für den Ersatz eines fehlenden 

Zahns: 

Einfache Ausführung  
(Brücke, GKV-Regelversorgung) 

Kosten 899,41 € 

Kassenleistung (inkl. max. Bonus) 674,56 € 

Ihr Eigenanteil 224,85 € 

Leistung Hallesche 224,85 € 

Bleiben für Sie 0,00 € 

 

 

 

Höherwertige Ausführung  
(Implantat) 

Kosten 3.000,00 € 

Kassenleistung (inkl. max. Bonus) 674,56 € 

Ihr Eigenanteil 2325,44 € 

Leistung Hallesche 

80 % aus 3.000,00 € minus 674,56 € 1725,44 € 

Bleiben für Sie 600,00 € 

 

Zahn-Schutz: Ihre Leistungen im Überblick 

(inklusive der maximalen Kassenleistung) 

• 100 % Zahnersatz im Rahmen einer einfachen 

Ausführung (GKV-Regelversorgung),  

z. B. für Prothesen, Brücken und Kronen 

• 80 % Zahnersatz bei höherwertiger Ausfüh-

rung (über den Rahmen der GKV-Regelversor-

gung hinaus), z. B. für Implantate oder  

Keramikkronen 

• 80 % für Inlays: Einlagefüllungen aus Metall, 

Kunststoff und Keramik 

• 80 % für professionelle Zahnreinigung  

(max. 50 €/Jahr) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hallesche Leistungs-Garantie: Voller Schutz 

auch bei zukünftigen Gesetzesänderungen. 

Bitte beachten Sie, dass sich der Umfang der einzelnen Leistungen aus den Versicherungsbedingungen nach Tarif BISS.80 ergibt.  

In den ersten Versicherungsjahren gelten Rechnungshöchstbeträge: Im 1. Kalenderjahr 500 €, im 1. bis 2. Kalenderjahr 1.000 €,  

im 1. bis 3. Kalenderjahr 1.500 €, im 1. bis 4. Kalenderjahr 3.000 €, im 1. bis 5. Kalenderjahr 5.000 €, unbegrenzt ab dem  

6. Kalenderjahr. Diese Höchstbeträge gelten nicht bei Unfall. 
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